



برگزاری آیین اختتامیه نخستین عهدواره مهدویت در حوزه محیط آرایبی در شهرستان قدس

آیین اختتامیه نخستین عهدواره مهدویت در حوزه محیط آرایبی با حضور فرماندار، امام جمعه و جمعی از مسئولان شهرستان قدس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان قدس، آیین اختتامیه نخستین عهدواره مهدویت در بخش محیط آرایبی با حضور گلی کانی فرماندار، حجت الاسلام جوکار امام جمعه و جمعی از مسئولان شهرستان قدس در محل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.

در این آیین که عصر روز شنبه 17 اردیبهشت ماه سالجاری در مجتمع شمس تیریزی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان قدس برگزار شد، از نفرات برگزیده کشوری و شهرستانی تقدیر و تشکر بعمل آمد.

فرماندار شهرستان قدس و رییس دبیرخانه عهدواره سراسری چله مهدویت، بعنوان نخستین سخنران به ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته پرداخت و اظهار نمود: از زمان فراخوان نخستین عهدواره چله مهدویت در حوزه محیط آرایبی به میزبانی شهرستان قدس، 85 اثر به دبیرخانه ارسال گردید.

ایشان در ادامه عنوان کرد: از برکات دولت سیزدهم، توجه و اهتمام ویژه به بحث مقوله فرهنگی است که نخستین عهدواره مهدویت، یکی از برنامه خوبی است که با ریاست استاندار فرهیخته و فرهنگی تهران و محوریته اداره کل فرهنگ ارشاد استان تهران با هدف زمینه سازی ظهور حضرت ولی عصر(عج) و در فاصله زمانی 40 روزه ایام الله دهه فجر تا نیمه شعبان با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و هنری شامل هنرهای تجسمی، هنرهای دیداری و شنیداری، هنرهای نوشتاری، نواهای مهدوی، هنرهای نمایشی، تئاتر خیابانی و اجراهای محیطی، محیط آرایبی و مدیحه سرایی برگزار شد.

در ادامه امام جمعه شهرستان قدس ضمن تقدیر و تشکر از عوامل دست اندرکار برگزاری نخستین عهدواره چله مهدویت، اظهار داشت: گاهی نگاه ما به مهدویت سطحی است و آن را آخرالزمانی می دانیم که حضرت ولیعصر (عج) ظهور خواهد کرد اما نگاه عمیق به مهدویت است که می تواند جامعه ساز و تمدن ساز باشد.

وی با بیان اینکه مهدویت چنان ظرفیتی دارد که می تواند فرهنگ ساز باشد، خاطرنشان کرد: گاهی تلقی ما از ظهور به گونه ایست که گویا ظهور یک امر معجزه آسایی است که باید منتظر باشیم تا حاصل شود اما ظهور یک امری حصولی نیست بلکه تحصیلی است یعنی باید آن را به دست آورد.

جوکار تصریح کرد: باید شرایط و مقدماتی ظهور ایجاد شود نه اینکه خداوند ظهور را ایجاد کند؛ اگر بنا بود به صورت معجزه آسایی ظهور اتفاق بیفتد پس قطعاً این اتفاق تاکنون رخ داده بود؛ متأسفانه برخی افراد با نگاه سطحی به مهدویت می نگرند در حالی که در آیات قرآن نیز خداوند فرموده است: «خداوند سرنوشت هیچ قومی را تغییر نمی دهد تا خودشان نخواهند».

وی ضمن تبیین اهداف چله مهدویت به تشکیل ستاد این جلسه ذیل شورای فرهنگ عمومی شهرستان با هدف همکاری و مساعدت همه نهادهای اجرایی و حاکمیتی برای هم افزایی و مشارکت تشکل های مردمی اشاره نمود.

حجت الاسلام والمسلمین جوکار در ادامه ضمن تقدیر ویژه از عوامل ایجاد چنین برنامه های فاخر و ارزشمند، اعلام کرد: جامعه اسلامی در بحث مهدویت کم کار است و نسل نوجوان و جوان با مهدویت آشنا نیستند.

وی با انتقاد از عدم حضور برخی مسئولین تصریح کرد: در حوزه مهدویت همه ادارات و مسئولین باید جهادی پای کار باشند و کارگاه ها و سمینارهای متنوع در این حوزه برگزار شود و جامعه با واقعیت های مهدویت آشنا شوند.

ایشان با بیان اینکه منتظران، دو وظیفه عام و خاص دارند، گفت: وظیفه عام این است که همه از نوجوان و جوان گرفته تا دانشجو، دانش آموز، استاد دانشگاه، طلبه، مرجع تقلید، هیئت دولت و مجلس به وظایف عمومی خود یعنی معرفت امام، دعا برای وجود امام است و صدقه دادن بپردازند. اما ادارات و نهادهای مختلف وظایف خاصی نیز به عهده دارند که باید به آن عمل کنند تا دولت مهدوی خدمت گزار محقق و ایجاد شود.

جوکار همچنین عنوان کرد: در انجام همه مسائل باید ببینیم که آیا با زمینه سازی برای ظهور سازگاری دارند یا خیر، حتی دیپلماسی اقدامات و تصمیمات آنها با آموزه های دینی و مهدوی سازگاری دارد یا نه؟

امام جمعه شهرستان قدس با بیان اینکه باید بتوانیم فضایی را که دشمن ایجاد کرده مدیریت کنیم، خاطرنشان کرد: مدیران فرهنگی ما باید مدیرانی آگاه، بصیر، مذهبی و آشنا به علم روز باشند تا بتوانیم به خوبی در مقابل دشمن بایستیم، حتی نیروی نظامی ما می تواند از آموزه های مهدویت برای ایجاد امنیت در جامعه استفاده کنند.

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم به این موضوع اشاره کرده که با علم و پژوهش می توانیم به دولت مهدوی برسیم، تصریح کرد: اگر ما به سمت ساخت موشک و تسهیلات نظامی رفتیم در واقع گامی برای ظهور برداشتیم، چون هدف ما امنیت بوده است و حکومت انقلاب اسلامی داعیه این را دارد که بتواند زمینه ساز ظهور باشد.

جوکار بیان کرد: مهمترین وظیفه اندیشمندان شیعه این است که در موضوعات زیربنایی کار کنند و زمینه سازی سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را داشته باشند چون تا این مقدمات فراهم نشود نمی توانیم به ظهور برسیم و آنچه که ما را به ظهور می رساند برنامه ریزی است.

وی با اشاره به ضرورت اجرای آموزه های مهدوی در آموزش و پرورش، گفت: باید در مقاطع ابتدایی، متوسطه و حتی مهد های کودک آموزش هایی را بگنجانیم تا بتوانیم منتظران حضرت را تربیت کنیم و خانواده ها نیز سبک زندگی ائمه را الگوی خود قرار دهند.

جوکار همچنین افزود: فضای مجازی فرصتی برای ما ایجاد کرده که می توانیم با تنوع و جذابیتی که دارد و ارتباط های دو سویه و چند سویه ای بهترین نتیجه را دریافت کنیم؛ گسترش فضای مجازی این فرصت را برای ما ایجاد کرده که بتوانیم با سرعت تمام با تمام دنیا تبادل نظر داشته باشیم.

امام جمعه شهرستان قدس در ادامه عنوان کرد: در واقع این بستر فرصتی ایجاد کرده تا با راه اندازی لشکر سایبری زمینه ظهور را فراهم کنیم اما متأسفانه تاکنون از این بستر به نحو احسن نتوانسته ایم استفاده کنیم در حالی که مقام معظم رهبری چندین سال است بر بحث فضای مجازی تأکید دارند.

ایشان خاطرنشان کرد: یکی از وظایف ما در بحث مهدویت، معرفی و تبیین درست شخصیت حضرت ولی عصر(عج) و شاخصها، فرهنگ و دستاورد های جامعه مهدوی است.

در خاتمه این آیین با اجرای گروه سرود سردار سلیمانی، قرائت بیانیه داوران توسط استاد حسین ساکی و تقدیر از نفرات برگزیده کشوری و شهرستانی در بخش محیط آرایبی در شهرستان قدس به کار خود پایان داد.

گفتنی است آیین اختتامیه کشوری نخستین عهدواره سراسری « چله مهدویت » نیز در شامگاه روز دوشنبه 19 اردیبهشت ماه سال جاری بعد از اذان مغرب و عشاء در رواق شهادت حوزه هنری

انقلاب اسلامی واقع در تهران، خیابان سمیه، نرسیده به پل حافظ، پذیرای علاقمندان خواهد بود.